CONSEIL MUNICIPAL DU 22 MAI 2025 A18 H

PROCES VERBAL SEANCE DU 22 MAI 2025

Président de séance : M, Denis ARNOUX, Maire

Présents : Denis ARNOUX, Jean-Claude BOUGET, Marie-Anne GOUVIER, Bernard
ETEVENOT, Marilyne HASSENFRATZ, Virginice MARHEM, Denis FOLLETETE, Noémie
MOUGEY, Jéréme BOULET, Madeleine FLENET, Daniel MACHAVOINE, Dominique
GUENOT, Marie-Joséphe PIQUEREY, Frangois JACQUEMIN, Catherine BALZANO,
Donatien WERLE, Sylvain TOURNIER, Eric BOONE

Procurations : Maxance FICHET donne procuration a Jean-Claude BOUGET
Sophie VAVRA donne procuration a Daniel MACHAVOINE
Zénaide QUERRY donne procuration & Eric BOONE

Excusées : Chantal LIEGEOIS, Anne-Marie CUENOT, Laurence EMONIN

Absents : Pauline PIGANEAU, Christelle KIENE, Arnaud MARON

Secrétaire de séance : Frangois JACQUEMIN

Quorum : 18 membres présents

Ordre du jour :

Approbation du procés-verbal de la séance du 25 avril 2025

I. FINANCES

1. Convention de garantie concernant "opération de réhabilitation de 83 logements rue des
Charmilles

2. Fixation des loyers de I'immeuble 20 Place Général de Gaulle

3. Remboursement des frais de chauffage et d’électricité de I’Eglise a la paroisse Notre Dame
de Chédtey

4, Convention de prestation de service EPSA



Il. VOIRIE
1. Aménagement de sécurité rue de Montbéliard

1. VIE ASSOCIATIVE-SPORT-CULTURE

1. Animations hiver 2025

2. « U.S.P.V Tir » : déplacement en championnat de France
3. Subventions équipements aux associations

4. Subvention « Rudi.com »

IV. ACTION SOCIALE
1. Convention de partenariat pour la mise & disposition d’un conseiller numérique

V. VIE SCOLAIRE
1. Convention des Francas
2. Subvention PEDT Cinéma « Le Foyer » - 2°™ trimestre 2024/2025

VI. CADRE DE VIE-ENVIRONNEMENT
1. Subvention au Conservatoire d’Espaces Naturels pour le « Crét des Roches » - Années 2024
et 2025

Vil. DIVERS

VIil. DECISIONS DU MAIRE

Election d’un secrétaire de séance

Sur demande du Maire, aprés ouverture de la séance et selon la réglementation en vigueur,
le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, nomme Frangois JACQUEMIN,
secrétaire de séance,

Approbation du procés-verbal de la séance du 25 avril 2025
Les membres du conseil municipal approuvent a 'unanimité le compte-rendu de la séance
du 25 avril 2025.



I. FINANCES
1. Convention de garantie concernant 'opération de réhabilitation de 83 logements rue des

Charmilles

Délibération n°2025.05.01 :

Vu la délibération n°2025.01.08 du 31 janvier 2025 relative a la garantie d’emprunt
accordée a Néolia pour I'opération de réhabilitation de 83 logements sur la commune de
Pont-de-Roide-Vermondans.

Il convient dorénavant d’autoriser le Maire a signer la convention ayant pour objet de
consentir a 'emprunteur Néolia le bénéfice d’une garantie conjointe du Département du
Doubs et de la Commune.

L'exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité
autorise le Maire a signer la convention de garantie relative a ’opération de réhabilitation
de 83 logements a Pont-de-Roide-Vermondans — rue des Charmilles.

2. Fixation des loyers de I'immeuble Place du Général de Gaulle

Délibération n°2025.05.02 :

La Commune a fait l'acquisition, par le biais de I’Etablissement Public Foncier, de
'immeuble 20 Place du Général de Gaulle. Cet immeuble comprend un local commercial et

4 logements.
Des baux ont été signés et a ce jour les loyers sont versés comme suit :
Logements Loyers Loyers au 1* juin 2025 (hors révision)
inscrits dans
le bail
Local commercial 1 385.67 € par 1 680.08 € par mois
mois
Logement (1% étage porte | 450 € par mois 485.97 € par mois
gauche)
Logement (1% étage porte 535 € par mois
droite)
Logement @™ étage | 480 € par mois 488 € par mois
gauche)
Logement (2°™ étage droite) | 530 € par mois 555 € par mois

Il est précisé que dans les baux, une révision des loyers est prévue.
L’exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité
prend acte du montant des loyers alloués a 'immeuble 20 place du Général de Gaulle.




3. Remboursement des frais de chauffage et d’électricité de I'Eglise & la paroisse Notre Dame
de Chateau

Délibération n°2025.05.03 :

Durant la rénovation des vitraux a I'Eglise, et notamment du 18 novembre 2024 au 17
janvier 2025, la consommation d’électricité et de chauffage a été plus élevée, que les
années précédentes, compte tenu de I'intervention de 'entreprise durant cette période.
Monsieur le Maire propose d’effectuer un remboursement a la paroisse Notre Dame de
Chatey d’un montant de 2 210 € (2 041 € pour le gaz et 169 € pour I'électricité).

L’exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité,
autorise le versement d’un montant de 2 210 € a la paroisse Notre Dame de Chétey au
titre des frais de chauffage et électricité.

4. Convention de prestation de service EPSA

Délibération n°2025.05.04 :

Monsieur le Maire propose la signature d’une convention de prestation de services avec la
société EPSA pour un accompagnement dans la recherche de subventions que la commune
pourrait solliciter au-dela de celles que la commune a déja identifié pour le projet de
rénovation de la salle polyvalente.

Si le prestataire ne trouve pas de nouvelles subventions ou si la commune décide de ne
pas réaliser le projet, il n’y aura aucune facturation émise par la société.

Le prestataire se rémunére a hauteur de 18 % sur les subventions gu’elle a identifiées et
qui seront réellement pergues par la commune.

’exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité,
autorise la signature de la convention de prestation de service avec EPSA.

1. VOIRIE

1. Aménagement de sécurité rue de Montbéliard — Plan de financement

Jean-Claude BOUGET, adjoint « Voirie-Sécurité », rappelle I'étude réalisée par COVADIS
relative a la sécurité du centre-ville.

L’aménagement de sécurité rue de Monthéliard est similaire a I’'aménagement réalisé rue du
Général Herr, avec la création de 2 plateaux devant I'école des Halles. Les plateaux sont
subventionnables par le Conseil Départemental du Doubs.

A ce jour, aucun retour négatif des cyclistes et/ou des motards quant aux plateaux.




Le co(it prévisionnel des travaux est de 95 000 € HT, avec une subvention possible a hauteur
de 30 % soit 28 500 € HT et un autofinancement de 66 500 € HT.
Il rappelle que I'estimatif a été réalisé a partir des éléments de 'an dernier.

Noémie MOUGEY, conseillére municipale, demande I'emplacement des plateaux.

Jean-Claude BOUGET, adjoint « Voirie-Sécurité » annonce que le dossier est disponible et
consultable auprés du bureau d’études, et précise que les emplacements seront au niveau
de la rue de la Résistance et la rue de I'Egise. Il est prévu de supprimer le passage piétons en
face du plan de ville et d’en créer un nouveau au niveau du laboratoire.

La circulation sera donc perturbée.

Concernant la consultation pour la réfection de la rue du Stade, Jean-Claude BOUGET,
adjoint « Voirie-Sécurité », informe que 5 offres ont été déposées. Les travaux devront étre
réalisés en juillet/aolt durant la tréve sportive du 15 juin au 15 ao(t.

Pour finir, Jean-Claude BOUGET, adjoint « Voirie-Sécurité », indique que la barriére située
dans le virage de la « culbute » au niveau du restaurant « L’Ecluse 24 », sera réparée par le
Conseil Départemental du Doubs qui léguera ensuite la gestion de I'équipement a la
commune.

Monsieur le Maire constate que le taconnage réalisé par le Département en centre-ville est
ni fait, ni a faire.

Délibération n°2025.05.05 :

Un marché de travaux d’aménagement de la rue de Montbéliard a été lancé le 7 mai 2025
pour une remise des offres fixée le 28 mai 2025.

Le colit prévisionnel des travaux est estimé a 95 000 € HT.

Ce projet est susceptible de bénéficier de subventions déclinées comme suit :

Taux Montant en € HT
Département : Amende de police 30% 28 500 €
Autofinancement 70 % 66 500 €
TOTAL 100 % 95 000 €

L’exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité,

- s’engage a réaliser et a financer les travaux d’aménagement de la rue de Montbéliard,
dont le montant estimatif s’éléve a 95 000 € HT,

- valide le plan de financement prévisionnel,

- sollicite en conséquence le Département.




lll. VIE ASSOCIATIVE-SPORT-CULTURE

1. Animation hiver 2025

Délibération n°2025.05.06 :

Monsieur le Maire propose de verser une subvention d’un montant de 752.87 € au titre
des animations des vacances hiver 2025 se décomposant comme suit :

- Modeéles réduits rudipontains : 248 €

- CK Pont-de-Roide : 460 €

- Maison Pour Tous : 44.87 €

L’exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité,
vote le versement des subventions comme indiquées ci-dessus pour les animations des
vacances hiver.

2. « U.S.P.V Tir » : déplacement en championnat de France

Délibération n°2025.05.07 :

Vu I'avis favorable de la commission « Vie associative-sport-culture » du 12 mai 2025,
Monsieur le Maire propose d’attribuer une subvention de 411.66 € a I'U.S.P.V. Tir pour le
déplacement en championnat de France a Blois.

L’exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité,
vote le versement d’une subvention de
411.66 € a 'U.S.P.V Tir pour le déplacement en championnat de France.

3. Subventions équipements aux associations

Délibération n°2025.05.08 :

Vu I'avis favorable de la commission « Vie associative-sport-culture » du 12 mai 2025,
Monsieur le Maire propose d’attribuer une subvention d’équipements aux associations
suivantes :

- Bibliothéque pour tous : 2 160.02 €

- Les Amis du Temple : 1436 €

- M.P.T:887.04€

-US.P.VFoot:1199.20€

-U.S.P.VGym:3617.28 €

-U.S.P.Vludo:200 €

-U.S.PVTir:1624 €




’exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité,
vote le versement d’une subvention d’équipements aux associations susmentionnées.

3. Subvention « Rudi.com"

Délibération n°2025.05.09 :

Vu la convention de partenariat pour la promotion du commerce rudipontain entre la
commune et I'association « Rudi.com »,

Vu I'avis favorable de la commission « Vie associative-sport-culture » du 12 mai 2025,
Monsieur le Maire informe I'assemblée qu’il conviendrait de verser une subvention a
I’association « Rudi.com » pour I'année 2025 d’un montant de 10 020 €,

L'exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité,
vote le versement d’une subvention de

10 020 € a I'association « Rudi.com » au titre de I’année 2025.

IV. ACTION SOCIALE

1. Convention de partenariat pour la mise a disposition d’un conseiller numérique

Maryline HASSENFRATZ, adjointe « Action sociale — Logement », informe que le conseiller
numérique recevra sur rendez-vous les personnes qui le souhaitent et pourra également
animer collectivement des ateliers numériques. C’est un service gratuit.

Délibération n°2025.05.10 :

Monsieur le Maire propose la signature d’une convention de partenariat avec le CCAS de
Voujeaucourt pour la mise a disposition d’un conseiller numérique, dont la mission est
d’accompagner les usagers dans la prise en main des outils numériques et de favoriser
I'inclusion numérique.

Le conseiller numérique interviendra a raison de 8 heures hebdomadaires le mardi.

La convention est conclue pour une durée d’un an a compter de sa signature, renouvelable
par avenant.

’exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité,
autorise le Maire a signer la convention de partenariat avec le CCAS de Voujeaucourt pour
la mise a disposition d’'un conseiller numérique pour une durée d’un an a compter de sa
signature, renouvelable par avenant.




V. VIE SCOLAIRE

1. Convention pluriannuelle d’objectifs et de moyens - Francas

Délibération n°2025.05.11 :

Monsieur le Maire propose la signature de la convention pluriannuelle d’objectifs et de
moyens avec le groupement GIE Educatifs et Solidaires et notamment les Francas du
Doubs pour effectuer I'accueil extrascolaire les mercredis et durant les vacances scolaires
exceptées les vacances de Noél.

La convention est conclue pour une durée de 4 ans a compter du 1% janvier 2025 jusqu’au
31 décembre 2028.

’exposé du Maire entendu, aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité,
autorise le Maire a signer la convention pluriannuelle d’objectifs et de moyens avec le
groupement GIE Educatifs et Solidaires pour I'organisation de I"accueil extrascolaire les
mercredis et durant les vacances scolaires avec, notamment les Francas.

2. Subvention PEDT Cinéma « Le Foyer » - 2°™ trimestre 2024/2025

Délibération n°2025.05.12 :

Monsieur le Maire informe I’Assemblée que dans le cadre du projet éducatif du territoire
du 2°™ trimestre, il convient de verser une subvention de 631.40 € au cinéma « Le Foyer »
au titre du PEDT du 2™ trimestre 2024-2025.

’exposé du Maire entendu, aprés avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité,

eme

autorise le versement d’une subvention au cinéma « Le Foyer » au titre du PEDT du 2
trimestre pour un montant de 631.40 €.

VI. CADRE DE VIE — ENVIRONNEMENT

1. Subventions au Conservatoire d’Espaces Naturels pour le « Crét des Roches »

Délibération n°2025.05.13 :

Vu l'avis de la commission « Cadre de vie — Environnement » du 17 avril 2025,

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que le Conservatoire d’espaces naturels
sollicite une participation de la commune d’un montant de 10 000 € pour les projets
d’investissement au « Crét des Roches » au titre de I"année 2024 et 10 000 € au titre de
I'année 2025.




L’exposé du Maire entendu, aprés avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité,
décide le versement d’une subvention au Conservatoire d’espaces naturels de 10 000 € au
titre de I'année 2024 versée immédiatement et 10 000 € au titre de I'année 2025 versée en
fin d’année.

Vil DIVERS

1. Renouvellement du Bail de location de la Gendarmerie

Délibération n°2025.05.14 :

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment 'article L 2121-29,
Monsieur le Maire informe que le bail location de la gendarmerie, sis 28 rue des Bouleaux,
arrive a son terme le 15 juin 2025.

Le bail avait été conclu en 2016 pour une durée de 9 ans pour un loyer annuel de 82 593 €,
avec une révision du loyer triennale.

Monsieur le Maire propose, a compter 16 juin 2025, le renouvellement du bail de location
pour une durée de 9 ans et pour un loyer annuel de 104 837.21 € avec une révision
triennale.

L'exposé du Maire entendu, aprés avoir délibéré, le Conseil Municipal, a I'unanimité,
décide :

- d’approuver le renouvellement du bail de location de la caserne de gendarmerie pour
une durée de neuf ans a compter du 16 juin 2025 pour un loyer annuel de 104 837.21 €,
avec révision triennale,

- d’autoriser le Maire a signer toutes les piéces s’y rapportant.

Jérdbme BOULET, conseiller municipal, demande qui choisit les endroits en fauche tardive ? Il
trouve que des endroits ne devraient pas étre en fauche tardive notamment les Champs du
haut, le long du Doubs, le long de la voie ferrée et I'école Pergaud.

Denis FOLLETETE, adjoint « Cadre de vie — Environnement » indique que les Services
Techniques ont réalisé le plan qui a été proposé a la commission I'année passée. Il précise
que la fauche tardive permet la réapparition de végétaux disparus. Des changements ont été
effectués mais pas complétement. Il indique que rien n’est figé et que la fauche tardive
pourra étre modifiée.

Jérdbme BOULET, conseiller municipal, estime que la fauche tardive n’est pas appropriée a la
commune.




Noémie MOUGEY, conseillere municipale, estime que la fauche tardive devrait étre
supprimée la ol les enfants et les familles peuvent aller.

Denis FOLLETETE, adjoint « Cadre de vie — Environnement » informe qu’il y a un peu de
retard dans I'entretien des espaces verts compte tenu des conditions météorologiques.

Monsieur le Maire estime que chacun a sa vision de la fauche tardive.

Catherine BALZANO, conseillere municipale, demande a ce que des poubelles soient
installées notamment vers le cimetiére.

VIil. DECISIONS DU MAIRE

Décisions prises en vertu de l'article L. 2122-23 du Code Général des Collectivités
Territoriales

Décision n°07-2025 : Signature d’un devis pour achat de corbeilles de ville en bi-flux

Monsieur le Maire informe de la décision de signer I'offre avec I'entreprise ACROPOSE —
26000 VALENCE pour I'achat de corbeilles de ville en bi-flux pour un montant de 5 851.00 €
HT soit 7 021.20 € TTC.

Décision n°08-2025 : Signature des Avenants n°1 relatifs au marché de rénovation de la
maison paroissiale

Monsieur le Maire informe de la décision de signher les avenants suivants :

» Lot 3 Cloisonnement — Platrerie : SARL PARGAUD pour un montant en
moins-value de

-5 820.90 € HT soit -6 985.08 € TTC portant le montant total du marché a 54 847.13 € HT soit
65 816.56 € TTC.

> Lot 8 Electricité : SAS REGIS PIERROT pour un montant en plus-value de 18
530 € HT soit

22 236 € TTC portant le montant total du marché a 58 552 € HT soit 70 262.40 € TTC,

> Lot 10 Peintures : SARL PARGAUD pour un montant en plus-value de 12
076.10 € HT soit

14 491.32 € portant le montant total du marché a 42 646 € HT soit 51 175.20 € TTC,

> Lot 11 Carrelage : SAS MIROLO pour un montant en plus-value de 1 381.80
€ HT soit 1 658.16 € TTC portant le montant total du marché a 16 486 € HT
soit 19 783.20 € TTC,

10



» Lot 12 Serrurerie : SAS CLAIR ET NET pour un montant en plus-value de 1
143.80 € HT soit 1 372.56 € TTC portant le montant total du marché 14
337.45 € HT soit 17 224.94 € TTC.

Décision n°09-2025 : Signature d’un devis pour le remplacement de deux caméras de
vidéosurveillance

Monsieur le Maire informe de la décision de signer |'offre avec I'entreprise JET10EIL — 25770
CHEMAUDIN ET VAUX pour le remplacement de deux caméras de vidéosurveillance pour un
montant de 1 969.00 € HT soit 2 362.80 € TTC.

Décision n°10-2025 : Signature avenant n°1 relatif a la « Mission d’étude de faisabilité pour
la création d’une passerelle sur le Doubs »

Monsieur le Maire informe de la décision de sigher I'avenant n°1 en moins-value de 11
660.00 € HT soit 13 992.00 € TTC avec le mandataire TOUT UN PROGRAMMIE, portant ainsi le
marché a 23 760.00 € HT soit 28 515.00 € TTC.

Pour rappel, le montant initial du marché s’élevait a 35 420.00 € HT — 42 504.00 € TTC.

Décision n°11-2025 : Signature avenant n°1 relatif a la « Mission de coordination SPS pour
la réhabilitation de la Maison paroissiale »

Monsieur le Maire informe de la décision de signer I'avenant n°1 avec la société SOCOTEC
CONSTRUCTION — 90000 BELFORT pour un montant de 2 080 € HT soit 2 496 € TTC, portant
ainsi le marché a 4 880.00 € HT soit 5 856.00 € TTC.

Décision n°12-2025 : Signature des Avenants n°2 relatifs au marché de rénovation de la
maison paroissiale

Monsieur le Maire informe de la décision de signer les avenants suivants :

» Lot 2 Gros ceuvre — Magonnerie : SARL EGBTP pour un montant en moins-
value de

-3 140.00 € HT soit -3 768.00€ TTC portant le montant total du marché a 15 955.00 € HT soit
19 146.00 € TTC.

» Lot 5 Plafonds suspendus : SAS 3PCI pour un montant en plus-value de 20
988.84€ HT soit 25 186.61 € TTC portant le montant total du marché a 49
751.83 € HT soit 59 702.20 € TTC,

11



» Lot 6 Menuiseries extérieures : France FERMETURES pour un montant en
plus-value de 30 648.00 € HT soit 36 777.60 € TTC portant le montant total
du marché a 86 667.00 € HT soit 104 000.40 € TTC,

» Lot 7 Menuiseries intérieures : SARL VD MENUISERIE pour un montant en
plus-value de 37 499.05 € HT soit 44 998.86 € TTC portant le montant total
du marché a 89 673.02 € HT soit 107 607.62 € TTC,

> Lot 9 CVC - Plomberie : SAS G2T pour un montant en plus-value de 25
869.85 € HT soit 31 043.82 € TTC portant le montant total du marché a
105 489.81 € HT soit 126 587.77€ TTC.

Séance levée a 19h26
Prochaine séance le 27 juin 2025.

Le Maire, -5 Le secrétaire de séance,
Dg}is ARNOUX Frangois JACQUEMIN __——""
’ _,-"'..‘"(_./ .
; el
i ,_..-":";-9[.- (//
/'/ I, ;/

S P

ot
o
o
e~

12



